电子科技大学研究生转学科和转导师管理办法（试行）
为了进一步适应学位与研究生教育的改革与发展需要，根据教育部《普通高等学校学生管理规定》的精神，按照《四川省教育厅关于下放研究生转专业权限的通知》（川教函[2016]190号）的要求，特制定本管理办法。
第一章  转学科
第一条 全日制学术型研究生在入学一年之后并在最后一学年之前，具有下列情况之一的可以申请转学科：
（一）二级学科转为所属一级学科；
（二）学位授权学科被撤销；
（三）导师学科变更；
（四）导师不能履行指导职责，且原学科无法安排其他导师指导；
（五）其他特殊情况。
第二条  转学科按照下列程序办理：
（1） 研究生提出申请，填写《电子科技大学研究生转学科申请表》；
（2） 原导师及所在学院签署审核意见；
（三）跨一级学科转学科的，须参加转入学科组织的考核，且考核合格。考核范围包括转入学科所需的专业知识和能力，考核方式可以为参加转入学科当年研究生入学考试的业务课考试和专业面试；
（四）转入导师及所在学院签署审核意见；
（五）经学院审核通过的申请表和考核材料（跨一级学科转学科）报研究生院；
（六）经研究生院审核后，在校内公示5个工作日；
（七）公示无异议后，转学科被准予通过 。
第三条  转学科的研究生其学习年限按原学科入学时间计算；转学科后应在规定的时间内完成转入学科培养方案所要求的课程学习且成绩合格，原已修课程与转入学科培养方案中课程一致的可以办理转学分。
第二章  转导师
第四条  具有下列情况之一的可以申请转导师：
（一）原导师退休、调离或其他原因不能继续指导；
（二）原导师科研项目不足以支持研究生进行科研活动；
（三）原导师出国一年及以上，且不能有效履行指导职责；
（四）师生间矛盾难以调和；
（五）其他特殊情况。
第五条  转导师按照下列程序办理：
（1） 研究生提出申请，填写《电子科技大学研究生转导师申请表》；
（二）原导师及所在学院签署审核意见，如原导师不签署意见或不同意，学院可根据实际情况作出是否更换导师的决定；
（三）转入导师及所在学院签署审核意见；
（四）学院审核通过的申请表报研究生院审批。
第三章  附  则
第六条  本管理办法由研究生院负责解释。

电子科技大学研究生转学科申请表
	姓名：
	学号：
	联系方式：

	类别：  □博士  □硕士  □专业学位
	生源类型：  □非定向  □定向  □委培

	原学院：
	转入学院：

	原学科：
	转入学科：

	原导师：
	转入导师：

	是否跨一级学科转学科：  □是   □否
	跨一级学科考核成绩： □通过  □不通过

	转学科理由（在选项前打勾）：
□ 二级学科转为所属一级学科；
    □ 学位授权学科被撤销；
□ 导师学科变更；
□ 导师不能履行指导职责，且原学科无法安排其他导师；
□ 其他特殊情况。
具体情况说明：

                                          签名：           日期：

	原导师意见：
· 同意      □ 不同意

签名：          日期：
	原学院意见：
· 同意      □ 不同意
主管领导签名：
    （公章）日期：

	转入导师意见：
· 同意      □ 不同意

签名：          日期：
	转入学院意见：
· 同意      □ 不同意
主管领导签名：
（学院变更填写） （公章）日期：

	研究生院意见：

                                           签名：          日期：

备注：1.此表一式两份，研究生院和学院各留存一份；
2.委培生、定向生申请转学科必须附工作单位人事部门同意转学科的公函。

电子科技大学研究生转导师申请表
	姓名：
	学号：
	联系方式：

	类别：  □博士  □硕士  □专业学位
	生源类型： □非定向  □定向  □委培

	原学院：
	转入学院：

	原导师：
	转入导师：

	原导师学科：
	转入导师学科：

	转导师理由（在选项前打勾）：
□ 原导师退休、调离或其他原因不能继续指导；
□ 原导师科研项目不足以支持研究生进行科研活动；
□ 原导师出国一年及以上，且不能有效履行指导职责；
□ 师生间矛盾难以调和；
□ 其他特殊情况。
具体情况说明：

                                          签名：           日期：

	原导师意见：
· 同意      □ 不同意

签名：          日期：
	原学院意见：
· 同意      □ 不同意
主管领导签名：
    （公章）日期：

	转入导师意见
· 同意      □ 不同意

签名：          日期：
	转入学院意见：
· 同意      □ 不同意
主管领导签名：
（学院变更填写） （公章）日期：

	研究生院意见：

                                           签名：          日期：

备注：1.此表一式两份，研究生院和学院各留存一份；
[bookmark: _GoBack]